



BOG

SEKTEN DER GENOPSTOD (/BOEGER/SEKTEN-DER-GENOPSTOD)

Af Mariette Lindstein (/forfattere/mariette-lindstein) (2020)

Log ind (/user/login?destination=/boeger/sekten-der-genopstod) for at
anmelde

Facebook
(http://www.facebook.com/share.php?
u=http://litteratursiden.dk/boeger/sekten-
der-genopstod&title=Sekten der
genopstod)

Tweet (https://twitter.com/intent/tweet?
url=http://litteratursiden.dk/boeger/sekten-der-
genopstod&status=Sekten der
genopstod+http://litteratursiden.dk/boeger/sekten-
der-genopstod)

LÅN PÅ BIBLIOTEKET

(HTTPS://BIBLIOTEK.DK/DA/SEARCH/WORK/?

Andet bind i trilogien om ViaTerra kan holde sin læser vågen hele natten.

SEARCH_BLOCK_FORM=870970-

BASIS%63A48636624&FRAGMENT=CONTENT)

TAGS:

FRYGT (/TAXONOMY/TERM/12516)
HÆVN (/TAXONOMY/TERM/13844)
SEKTER (/TAXONOMY/TERM/9333)

FØLELSER (/TAXONOMY/TERM/3597)
SAMFUNDSFORHOLD (/TAXONOMY/TERM/9159)

ANMELDELSE



09 feb.21



(/users/jette-
holmgaard-greibe)

Af Jette Holmgård Greibe (/users/jette-holmgard-greibe)
Skribent

Andet bind i trilogien om ViaTerra kan holde sin læser vågen hele natten.

Hvis man synes, at første bind om Sekten på Tågeøen (https://litteratursiden.dk/boeger/sekten-paa-taageoeeen) var barsk læsning, er anden bog i serien endnu værre. Læseren tages med endnu længere ind i sektens totale hjernevask af dens medlemmer og viser, hvordan mennesker kan nedbrydes, hvis blot det sker i det rigtige tempo og med den rette blanding af normalitet og vanvid.

Sofia Bauman, der efter to år er flygtet fra sekten ViaTerra på Tågeøen, forsøger nu at skabe sig et nyt liv. Hun plages af både mareridt, omverdenens fordomme og af sektens leder Franz Oswalds besættelse af hende.

Selvom Franz Oswald sidder i forvaring og afventer retssag, kan hans store netværk stadig nå langt uden for murene. Gennem sin advokat Anna-Maria Callini arbejder han ubekymret videre for at hævne sig på Sofia, der var hans privatsekretær på herregården. Efter gentagne episoder med hærværk og uhyrlige chikanerier, indser Sofia, at hun må flygte fra Sverige for en tid, og hun finder et job på et bibliotek i San Francisco.

Sofias weekendkæreste Benjamin, der også er flygtet fra sekten, bliver ulykkelig over hendes planer, men han ved også, at Sofia er i fare. Franz Oswalds tråde rækker langt, og selvom Sofia holder tæt kontakt med Benjamin og sin gode ven Simon, der efter ViaTerra også har startet et nyt liv, lykkes det hende alligevel ikke at undgå, dem hun er flygtet fra. Mens Franz Oswald er fængslet, kæmper hans mest trofaste tilhængere for at genoprette herregården i hans ånd.

'Sekten der genopstod' er en imponerende opfølger på historien, hvor man som læser nærmest føler, at man betragter en filmisk produktion, når forfatteren beskriver de mange uhyrligheder, som Franz Oswald udsætter andre mennesker for. Beskrivelsen af hans uhyggelige manipulation og enorme ego er ikke grebet ud af den blå luft. Serien er skrevet med rod i forfatterens egne oplevelser gennem 20 år i Scientology.

BOGDETALJER



Andre bøger af Mariette Lindstein

(/boeger/sekten-paa-taageoeen)
SEKTEN PÅ TÅGEØEN (/BOEGER/SEKTEN-PAA-TAAGEOEEN)
Af Mariette Lindstein (f. 1958)

Psykologiske thrillers



(/boeger/patienten)
PATIENTEN (/BOEGER/PATIENTEN)
Af Sebastian Fitzek (f. 1971)

(/boeger/hun-som-vaager-spaendingsroman)
HUN SOM VÅGER (/BOEGER/HUN-SOM-VAAGER-SPAENDINGSROMAN)
Af Caroline Eriksson (f. 1976)

(/boeger/gode-naboer-roman)
GODE NABOER (/BOEGER/GODE-NABOER-ROMAN)
Af Mattias Edvardsson (f. 1977)

(/boeger/sidst-jeg-saa-dig)
SIDST JEG SÅ DIG (/BOEGER/SIDST-JEG-SAA-DIG)
Af Liv Constantine



[VIS ANDRE BOGLISTER →](#)

[VIS HELE LISTEN →](#)

Brugernes anmeldelser

0 anmeldelser

Log ind (/user/login?destination=/boeger/sekten-der-genopstod%23comment-form) eller opret en konto (/user/register?destination=/boeger/sekten-der-genopstod%23comment-form) for at skrive kommentarer